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PROTOKÓŁ  NR 2/2024 

z posiedzenia 

Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Opocznie  

w dniu 19 listopada 2024 roku 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji. 

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji. 

Ad. pkt. 1. 

 Otwarcie posiedzenia.  

Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji – otworzył  posiedzenie Komisji i powitał 

wszystkich obecnych. 

 Przewodniczący komisji poinformował, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie 

są transmitowane na żywo w Internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, iż Komisja posiada wymagane kworum. 

Ad. pkt. 2.  

 Przedłożenie porządku posiedzenia.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji - zapytał, czy ktoś z Radnych wnosi o 

zmianę porządku posiedzenia (załącznik nr 1 do protokołu). 

Brak głosów. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedłożenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z miesiąca sierpnia br. 

4. Zapoznanie się z wnioskiem Pani P.O. w sprawie uznania dębu 

szypułkowego za pomnik przyrody. 

5. Zapoznanie się z wnioskiem Pana T.K. w sprawie ponownego uruchomienia 

szkółki szachowej dla dzieci w MDK w Opocznie.  

6. Opracowanie planu pracy komisji na 2025 rok.   

7. Zapytania i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia.  
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Komisja przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  

Ad. pkt. 3.  

Przyjęcie protokołu z miesiąca sierpnia br. 

Przewodniczący poinformował, że protokół Komisji Skarg, wniosków i petycji 

Nr 1/2024 z dnia 28 sierpnia 2024r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej 

w terminie wymaganym Statutem Gminy jak również projekt protokołu został 

zamieszczony w Informatorze programu e-sesja.  

Przewodniczący zapytał, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu Nr 1/2024 z dnia 28 

sierpnia 2024r.  

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół w wersji 

przedłożonej z dnia 28 sierpnia 2024r.  

Komisja głosami: za - 3, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół z posiedzenia 

Nr 1/2024 z dnia 28 sierpnia 2024r. 

Ad. pkt. 4.  

Zapoznanie się z wnioskiem Pani P.O. z dnia 08.11.2024r., w sprawie 

uznania dębu szypułkowego za pomnik przyrody.  

Pisma w sprawie stanowią załącznik nr 2 do protokołu.   

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – odczytał wniosek Pani P.O. dotyczący 

uznania dębu szypułkowego za pomnik przyrody. Następnie poprosił, aby Dyrektor 

Wydz. Ochrony Środowiska p. Dominika Chybowska ustosunkowała się do 

powyższego wniosku.  

Dominika Chybowska – Dyrektor Wydz. Ochrony Środowiska – poinformowała, iż 

wniosek został przekazany do Przewodniczącego Rady Miejskiej p. Dariusza 

Kołodziejczyka. Ponadto poinformowała, iż wskazane drzewo  spełnia kryteria pomnika 

przyrody, ponieważ osiąga parametry o których mowa w rozporządzeniu oraz posiada 

specyfikę którą wkomponowuje się w krajobraz miejski. Dodała, iż Wydz. Ochrony 

Środowiska UM wyraża pozytywne stanowisko odnośnie uznania dębu szypułkowego 

za pomnik przyrody.  

Janusz Klimek - Sekretarz Miasta – wyjaśnił, iż poprzednio podejmując uchwałę o 

rozpatrzeniu wniosku w sprawie uznania dębu bezszypułkowego za pomnik przyrody, 

wspomniał, iż nie była to ostateczna uchwała ustanawiająca dąb pomnikiem przyrody. 
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Taka uchwała będzie mogła być podjęta, po przeprowadzeniu całej procedury 

ustanawiającej pomnik przyrody wraz informacjami z innych instytucji.  

Beata Wiktorowicz – radna – zapytała, czy jeżeli dąb szypułkowy rośnie na działce 

prywatnej, to kto podejmie się opieki nad drzewem jeśli zostanie ustanowiony 

pomnikiem przyrody. Czy były prowadzone rozmowy z właścicielem działki.  

Dominika Chybowska – Dyrektor Wydz. Ochrony Środowiska – odpowiedziała, iż dąb 

rośnie w połowie na działce gminy i w drugiej połowie na działce należącej do osoby 

prywatnej. Jeżeli Komisja uzna wniosek za zasadny, wówczas Wydział OŚ wystąpi z 

pismem do właściciela części działki, o ustanowienie dębu pomnikiem przyrody. Jest 

zdania, iż to gmina obejmie drzewo opieką.  

Beata Wiktorowicz – radna – zapytała, kto zapłaci odszkodowanie właścicielowi.  

Dominika Chybowska – Dyrektor Wydz. Ochrony Środowiska – odpowiedziała, że 

jeżeli właściciel uzna, że ustanowienie pomnika jest ze szkodą dla niego, wówczas może 

wystąpić o odszkodowanie do organu, który przyjmuje uchwałę, czyli do gminy. 

Wysokość odszkodowania ustala starosta na podstawie opinii rzeczoznawcy. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska zasugerował wyrażenie zgody na uznanie 

dębu za pomnik przyrody, więc jeśli właściciel wyraża zgodę musi mieć świadomość 

zaistnienia pewnych ograniczeń na jego nieruchomości. Dodatkowo, zgodnie z ustawą 

Prawo ochrony środowiska, osoba prywatna może, lecz nie musi ubiegać się o 

odszkodowanie.    

Andrzej Rożenek – radny – powiedział, iż dąb znajduje się w miejscu użyteczności 

publicznej. W okolicy jest prowadzona działalność gospodarcza. Wartościowym byłoby 

wiedzieć, jaki to może mieć wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorców, którzy 

prowadzą tam działalność. Czy te decyzje nie spowodują żadnego konfliktu. Dodał, iż 

zieleni zaczyna ubywać w mieście. Dlatego uważa, że utworzenie pomnika przyrody 

jest pozytywną inicjatywą. Na prywatnych posesjach obecnie przeważa kostka 

brukowa.   

Beata Wiktorowicz – radna – Zgodziła się z opinią radnego A. Rożenka. Przyznała, iż 

wniosek jest zasadny, ponieważ przyrodę trzeba chronić. Podkreśliła, że trzeba zadbać 

o stronę prawną dot. pomnika przyrody, ponieważ kosztami odszkodowania byłaby 
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obciążona gmina Opoczno. Prosi, aby służby prawne pochyliły się nad tematem 

współwłaścicielstwa działki, na której miałby zostać ustanowiony pomnik przyrody. 

Dominika Chybowska – Dyrektor Wydz. Ochrony Środowiska - wspomniała, że przy 

rozbudowie skrzyżowania ul. Piotrkowska – Wojciecha Kossaka oraz obiektów 

handlowych, pojawiały się wnioski aby wyciąć drzewo. Wydział Ochrony Środowiska 

dwukrotnie odmawiał wycinki drzewa, ze względu na okazałość którą drzewo posiadało 

już w poprzednich latach. Dopowiedziała, iż dobrą praktyką byłoby poinformowanie 

właściciela, wystąpienie o jego zgodę, wówczas właściciel będzie miał świadomość, że 

taki obiekt chroniony tam powstanie. W przepisach nie jest ujęte, że gmina musi 

posiadać zgodę właściciela nieruchomości, może on dowiedzieć się po podjęciu przez 

RM uchwały ws. utworzenia pomnika przyrody. Wyroki sądu wskazują, iż dobrą 

praktyką jest posiadanie zgody właściciela, gdyż w przeciwnym razie może on wystąpić 

o odszkodowanie, jeżeli będzie miał ograniczone możliwości korzystania ze swojej 

nieruchomości. P. Dyrektor dodała, iż drzewo rośnie w takim miejscu, że nie powinno 

stwarzać większych problemów, jeśli chodzi o utrudnienia w korzystaniu z 

nieruchomości przez właściciela. W przyszłości natomiast prowadzone zabiegi 

pielęgnacyjne drzewa polegałyby na uprzątnięciu posuszu bądź ewentualnych złamań 

konarów. Co do wysokości odszkodowania dla właściciela działki, jest to oceniane 

przez rzeczoznawcę, następnie starosta nakłada wysokość odszkodowania. Szacując 

wartość  drzewa o którym mowa pod kątem przyrodniczym, oraz to, jakie korzyści z 

niego ma miasto oraz mieszkańcy, jest to z pewnością dużo wyższa kwota niż wartość 

odszkodowania. 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – poprosił, aby Komisja podejmowała decyzje z pełną 

świadomością. Przypomniał słowa p. Dyrektor D. Chybowskiej odnośnie zabiegów 

pielęgnacyjnych, jakie można wykonywać po uznaniu drzewa za pomnik przyrody. 

Dodał, iż przycinać pomnika przyrody nie wolno. Gałęzi, która będzie przeszkadzała w 

przejeździe np. tirów, nie będzie można przyciąć. Wspomniał, że drzewo rośnie przy 

skrzyżowaniu i będzie ono się rozrastało a wokół pomnika będzie obowiązywała 

piętnastometrowa strefa ochronna. Jest zdania, iż nie do końca jest to dobre miejsce na 

utworzenie pomnika przyrody, ze względu na bliskie sąsiedztwo z jezdnią i autami, 

które przemieszczają się w tamtym terenie. Drzewo nie powinno stać na środku drogi. 
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Prawidłowa gospodarka polega na tym, że rosną one we właściwych miejscach, są 

zadbane, za 5 – 10 lat drzewo może być dwa bądź trzy razy większe, może to mieć 

negatywne skutki dla osób prowadzących działalność w tamtym terenie.  

Andrzej Rożenek – radny – powiedział, iż ubywa w Opocznie roślinności zielonej. Jest 

zdania, iż po utworzeniu pomnika przyrody, jeżeli konary będą utrudnieniem, nie będzie 

problemów z ich przycinaniem, chociażby ze względu na bezpieczeństwo publiczne. 

Natomiast służby prawne powinny pomóc w wypracowaniu pewnego stanowiska.   

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – przeszedł do przegłosowania wniosku i 

uznania go za zasadny.  

Głosowanie: za - 2,  przeciw - 0, wstrz. – 1. 

Komisja uwzględniła wniosek Pani P.O. z dnia 08.11.2024r. w sprawie uznania dębu 

szypułkowego za pomnik przyrody.  

Zdaniem Komisji drzewo wskazane we wniosku jest jednym z bardziej okazałych drzew 

w mieście.  Ustanowienie drzewa pomnikiem przyrody jak i poddanie go ochronie jest 

pozytywną inicjatywą.  

Radny Andrzej Rożenek - prosi o przygotowanie informacji prawnej, czy wszelkie 

przycinki konarów będą możliwe, po ustanowieniu drzewa pomnikiem przyrody (inf. do 

czasu najbliższej sesji RM – 29.11.2024r.). 

Ad. pkt.5. 

Zapoznanie się z wnioskiem Pana T.K. w sprawie ponownego uruchomienia 

szkółki szachowej dla dzieci w MDK w Opocznie.  

Pisma w sprawie stanowią załącznik nr 3 do protokołu.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – wyjaśnił, iż ostateczne rozstrzygnięcie w 

sprawie utworzenia szkółki szachowej w MDK leży w kompetencjach Burmistrza. 

Wniosek nie może być procedowany przez Komisję, ale z uwagi na to iż obecni są: p. 

Dyrektor Wydz. Promocji i Kultury oraz p. Dyrektor MDK, dlatego Komisja może 

przedyskutować wniosek. Przewodniczący wspomniał, iż przez około 30 lat 

prowadzone były zajęcia szachowe na terenie MDK w Opocznie. Zajęcia gromadziły 

około sześćdziesięciu osób. W późniejszym czasie został wprowadzony podział na 

seniorów i młodzież. Ówczesna grupa szachowa miała swoje osiągnięcia. Odbywały się 
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turnieje szachowe na terenie całej Polski, na które były wystawiane zespoły. Liderem 

inicjatywy szachowej był śp. prof. Spodzieja, wspólnie działający z p. Mieczysławem 

Wojciechowskim. Powiedział, że zajęcia szachowe odbywały się do roku 2019, później 

zostało to rozwiązane. Jest zdania, że trzeba przywrócić zajęcia szachowe w MDK w 

Opocznie.  

Zdzisław Miękus – Dyrektor MDK w Opocznie – wyjaśnił, iż od 2019r. Miejski Dom 

Kultury w Opocznie  ściśle współpracuje z sekcją  szachową Ludowego Klubu 

Sportowego Opocznianka. W klubie zatrudnieni są trenerzy i instruktorzy, którzy 

prowadzą zajęcia i posiadają stosowne uprawnienia. W ramach współpracy w 

minionych sześciu latach zostało przeprowadzonych kilka turniejów szachowych w 

MDK. Na 7 grudnia szykowany jest turniej z udziałem około 40 zawodników, który 

odbędzie się w MDK. Zajęcia sekcji szachowej LKS Opocznianka odbywają się w 

budynku siłowni miejskiej przy ul. Armii Krajowej, w piątki dla dzieci i młodzieży a w 

soboty dla dorosłych. Z informacji uzyskanych od osób prowadzących zajęcia szachowe 

obecnie w zajęciach bierze udział 22 zawodników w grupie dziecięco – młodzieżowej i 

13 osób w grupie dla dorosłych. Są to zajęcia nieodpłatne, finansowane z budżetu gminy 

w ramach środków Klubu LKS Opocznianka. Jest zdania, iż środki które miałyby zostać 

przeznaczone na utworzenie kolejnego klubu szachowego, powinny zostać 

przeznaczone na dofinansowanie klubu szachowego LKS Opocznianka. Wówczas 

będzie możliwość, we współpracy z klubem, prowadzenia zajęć w MDK. Wspomniał, 

iż zajęcia szachowe były prowadzone w MDK do 2019r., kiedy to ze względu na nikłe 

zainteresowanie zostały zawieszone. Ostatni dwaj zawodnicy uczęszczający na zajęcia 

szachowe, w porozumieniu z trenerem p. Kozłowskim, zostali przeniesieni do Klubu 

LKS Opocznianka.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – wspomniał o p. Mieczysławie 

Wojciechowskim, który jest utalentowanym szachistą i miał zawartą umowę zlecenie 

na prowadzenie zajęć szachowych z MDK na kwotę około 200 zł miesięcznie. 

Przewodniczący zapytał, czy kwota 200 zł. tak bardzo obciążała MDK, że w następstwie 

zostały zlikwidowane zajęcia szachowe w MDK.  

Zdzisław Miękus – Dyrektor MDK w Opocznie – odpowiedział, iż są to nieścisłe 

informacje. Powiedział, iż była to kwota opiewająca w 2019r. na 700 zł przy 40 
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godzinach miesięcznie, a wyrabianych godzin w tygodniu było zaledwie dwie. 

Reasumując, wyrabianych miesięcznie godzin było 8. 

Mieczysław Wojciechowski – mieszkaniec Gminy Opoczno -  powiedział, iż za 

kadencji Burmistrza R. Kądzieli miał podpisaną umowę  z MDK na rok, do końca roku 

szkolnego. Po zmianie osoby na stanowisku Dyrektora MDK uznano, iż osoba 

prowadząca zajęcia szachowe powinna mieć odpowiednie kwalifikacje, których p. M. 

Wojciechowski nie posiadał. Zdaniem p. M. Wojciechowskiego nie są ważne 

kwalifikacje a posiadane umiejętności. Stwierdził, iż posiada predyspozycje aby uczyć 

dzieci i młodzież gry w szachy. Wspomniał, iż uczył dzieci i młodzież ze szkół w 

Opocznie. Ponadto od Prezesa Łódzkiego Związku Szachowego otrzymał 

zaświadczenie z informacją o umiejętnościach predysponujących go do pracy z dziećmi 

i młodzieżą. Umowa obejmowała prowadzenie zajęć szachowych w Libiszowie, MDK 

i ZSS nr 1 w Opocznie.  

Zdzisław Miękus – Dyrektor MDK – sprostował informacje p. M. Wojciechowskiego. 

W umowie zawarto, iż zleceniobiorca zobowiązuje się prowadzić naukę gry w szachy z 

młodzieżą, członkami Uniwersytetu Trzeciego Wieku i emerytami w Miejskim Domu 

Kultury.  

Mieczysław Wojciechowski – mieszkaniec Gminy Opoczno -  powiedział, że nie jest 

nauczycielem i ciężko jest mu zorganizować zajęcia szachowe w szkołach. Wspomniał, 

iż w drugiej kadencji, w miejscowości Turek, został mistrzem Polski radnych i 

pracowników samorządowych w szachach. Zdobył pierwsze miejsce, natomiast czwarte 

w całym turnieju.  

Zdzisław Miękus – Dyrektor MDK – powiedział, iż zajęcia szachowe zostały 

zawieszone z uwagi na to, iż tylko 2 uczniów było zainteresowanych. Dlatego w 

porozumieniu z LKS Opocznianka, p. Marianem Kozłowskim i śp. p. Krzysztofem 

Spodzieją została podjęta decyzja o współpracy pomiędzy Klubem, który jest zrzeszony 

z Polskim Związkiem Szachowym i dzięki temu część zawodów mogła się odbywać w 

MDK. Dodał, że nie było chętnych do uczestnictwa w zajęciach szachowych na terenie 

szkół. P. Dyrektor MDK popiera inicjatywę szkółki szachowej. Jego zdaniem zajęcia 

powinny odbywać się w porozumieniu i ścisłej współpracy z Klubem LKS 

Opocznianka, który jest finansowany z budżetu gminy Opoczno przez Burmistrza. 
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Wówczas w ramach partnerstwa takie zajęcia mogą być prowadzone wraz z 

przygotowaniami do turnieju.  

Lidia Lasota – Dyrektor Wydz. Promocji i Kultury – przekazała, że p. Burmistrz bardzo 

ceni sobie grę w szachy, ponieważ jest to gra strategiczna i nie trzeba nikogo 

przekonywać do tego, iż może służyć uczniom w pogłębieniu myślenia oraz podnieść 

poziom IQ. Powiedziała, iż p. Burmistrz pochyli się nad tym problemem. Burmistrz jest 

otwarty na spotkania i rozmowy w powyższym temacie.   

Z uwagi na to, iż ostateczne rozstrzygnięcie wniosku w sprawie uruchomienia szkółki 

szachowej leży w kompetencjach p. Burmistrza Opoczna, a Rada Miejska nie  jest władna aby 

podejmować uchwały w powyższym temacie, Komisja skierowała wniosek do p. Burmistrza.  

Ad. pkt.6. 

Opracowanie planu pracy komisji  na 2025 rok.  

Informacja na temat trybu pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji na 2024r. stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu.  

Komisja przyjęła informację do wiadomości.   

Ad. pkt.7. 

Zapytania i wolne wnioski.  

Beata Wiktorowicz – radna – stwierdziła, że nie trzeba nikogo przekonywać o tym, że gra w 

szachy jest bardzo ważna dla rozwoju dzieci i młodzieży. Stwierdziła, że zajęcia powinny być 

organizowane w sposób konstruktywny i prawidłowy.  

Andrzej Rożenek – radny – wspomniał o sukcesach młodzieży prowadzonej przez p. M. 

Wojciechowskiego, która osiągała wysokie wyniki w konkursach szachowych. Zdaniem 

radnego nie trzeba posiadać wykształcenia aby być mistrzem w danej dziedzinie.  

Beata Wiktorowicz – radna -  stwierdziła, że trzeba promować wnioski dotyczące gry w szachy. 

Szachy uczą myślenia strategicznego, uczą rozwoju, kompromisu jak i przegrywania. Komisja 

powinna skupić się na tym jak zarekomendować Radzie Miejskiej oraz p. Burmistrzowi 

rozwiązanie tego tematu. Jak promować zajęcia szachowe, jak zachęcić młodzież i dzieci, aby 

przychodziły na zajęcia i uczyły się gry w szachy, aby nie spędzały czasu przed komputerem 

czy telefonem.  Radna stwierdzila, iż MDK jest miejscem kultury, natomiast szachy są 

dyscypliną sportową, aczkolwiek twierdzi, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby zajęcia 

szachowe odbywały się w MDK.  
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Radna Beata Wiktorowicz poprosiła, aby dyrektorzy szkół w Gminie Opoczno 

rozeznali się w kwestii ilości uczniów, którzy wyraziliby chęć uczestniczenia w zajęciach 

szachowych, a w następstwie, w miarę możliwości, zorganizowali takie zajęcia. 

Zdzisław Miękus – radny -   Powiedział, że jest zadowolony z wniosku który wpłynął, ponieważ 

za nim z pewnością pójdą pieniądze. Proponuje, aby pieniądze poszły w jedno miejsce, na Klub 

Sportowy Opocznianka, co nie koliduje z tym, aby zajęcia odbywały się również w MDK. Jest 

zdania aby nie robić drugiego tworu, a z pomocą p. Dyrektor Wydz. Promocji i Kultury szachy 

zostaną wypromowane.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – stwierdził, iż stan faktyczny jest taki, że zajęcia 

szachowe odbywały się przez kilka lat w MDK i zostały zlikwidowane. Od 2019r. zajęć nie ma 

i jego zdaniem jest to decyzja Dyrektora Miejskiego Domu Kultury.  

Beata Wiktorowicz – radna – przypomniała, że wniosek dotyczył ponownego uruchomienia 

szkółki szachowej. Podkreśliła, że dzieci pod przymusem nie będą się dobrze uczyć, muszą 

mieć chęć i dobrowolność. Proponuje wysnuć wniosek do p. Burmistrza o zorganizowanie 

szkolnych kółek szachowych pozalekcyjnych.   

Ad. pkt. 8. 

  Zamknięcie posiedzenia. 

Godzina rozpoczęcia komisji 13.00, godzina zakończenia komisji 14.00. 

Sesje i komisje są transmitowane on-line na kanale YouTube gminy Opoczno. 

Nagrania dostępne na stronie internetowej: www.opoczno.esesja.pl 

Komisja Skarg, wniosków i petycji w składzie: 

1. Kopera Tomasz – Przewodniczący Komisji                                .................................. 

2. Wiktorowicz Beata – Zastępca Przewodniczącego                    ....………………...... 

3. Rożenek Andrzej - członek  Komisji                                                       ..…………………… 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Zaroda – Olkowska 

Pomoc administracyjna w Biurze Rady Miejskiej. 

http://www.opoczno.esesja.pl/

